Projektliste Subsahara-Afrika

Sektor

Land

Mosambik

Mosambik

Mosambik

Simbabwe

Simbabwe
Simbabwe

Simbabwe

Simbabwe

Sambia

Tansania

Tansania

Tansania

Burkina Faso /
Mali / Senegal

Burkina Faso

Burkina Faso

Burkina Faso

Burkina Faso /
Mali

Burkina Faso /
Mali

Mali

Mali

Senegal

Senegal

Senegal

regional Afrika

regional Afrika

regional Afrika

regional Afrika

regional Afrika

Organisation

HWI

Inter Aide

HELVETAS

OoccziM

PADT
ZWB

SAFIRE

Wiz

SolidarMed

SWISSAID

SAT

UZH

Swisscontact

Terre des hommes

Solidar Suisse

newTree

HELVETAS

Plan Schweiz

VSF

VSF

HORIZONT3000

HORIZONT3000

HORIZONT3000

Pamiga

Biovision

Biovision

FiBL

ADA

Name

Okosystemisches Entwicklungsmodell in den Flussbecken-
gebieten der Buzi und Pungueflisse und entlang der
Kustenregion Sofala's

Access to drinking water and water point maintenance services
for rural communities in Mozambique

Mit Erd- und CashewnUlssen zu mehr Einkommen

Institutional development and food security expansion project
in Masvingo

Integrated food security programme in Matabeleland South
Strengthening Livelihood Options for Women and Youth

FSF Waldschutzprojekt

Empowering rural women in Chiundura, Thulilishongwe and
Bubi through improved sustainable livelihoods and solar
powered agriculture production

Aflexible, efficient and decentralised occupational training
model to fast-track professional nursing education

Agroecology for improved small-scale farmers livelihood

Curricilum Implementation Suport for Tranining Institutes
(CISTI)

Evidence-based Scaling of Improved On-Farm Storage among
Smallholders

Bildung fiir Chancen — Befahigung von Frauen und jungen
Menschen im Sahel

Unterstiitzung von Kindern durch Ausbildung
Verbesserung der Erndhrungssicherheit

Nachhaltige Nahrungssicherheit und Resilienz fur
Bauernfamilien

Landliche Entwicklung mit Fokus auf Erndhrungssicherheit und
landwirtschaftliche Bildung in Westafrika

Building Credit, Building Knowledge: Scaling Village Savings
and Loan Platforms

Projekt zur Unterstiitzung der Wettbewerbsfahigkeit der lokalen
Milch in Mali

Projekt zur Unterstiitzung der Wettbewerbsfahigkeit der lokalen
Milch in Mali

Erndhrungssicherheit der Landbevolkerungin 6 Regionen

Konsolidierungsphase - Nachhaltiges Regenwassermanagement
im Dep. Gossas

Partizipative Forschung in Agrookologie im Departement Nioro
du Rin

Inclusive Growth in Rural Africa

Farmer Communication Programme FCP - Wissensverbreitung
fur 6kologische Landwirtschaft in Afrika

Push-Pull: Erndhrungssicherheit durch agrarokologische
Transition

Langzeit-Systemvergleich in den Tropen
Smallholder Safety-Net Upscaling Programme (SSNUP)

Total Subsahara Afrika

Betrag CHF

502'965

224'657

858'410

182'475

114'925
137'418

80'235

71'700

308'640

400'000

455'004

200'000

756'554

410'000

550'000

100'000

1'081'698

60'000

200'000

150'000

544'925

53'026

73'507

290'802

450'000

150'000

800'000

323'825

9'530'765



Projektliste Lateinamerika und Osteuropa

Sektor

Land

Bolivien

Bolivien

Bolivien

Bolivien

Bolivien

Bolivien

Bolivien

Bolivien
Bolivien
Bolivien

Bolivien

Peru

Peru
Peru

Peru

Moldau

Moldau

Moldau
Moldau
Moldau
Moldau
Moldau
Moldau

Moldau

Organisation

ProgettoMondo

IPTK

PROCESO

Fey Alegria

ACLO

ACLO

Fautapo

PROCESO
FMA
CFIR VERA

Les Ningunes

Pukllasunches

SAYWA
Allin Kawsay

Allin Kawasay

AED

CEDA

AED
AED
FAM
ATIC
APSCF
TEKEDU

Eco-Rdzeni

Total Mittel

Total Mittel

Name

Berufsbildung fir Gefangnisinsassen/innen fiir soziale und
famildare Wiedereingliederung

Landliche und stadtische sozio6konomische Entwicklung zur
Gewadhrleistung der Ernahrungssicherheit

Alternative Erwachsenenbildung fiir Chiquitanos und
Chiquitanas

Starkung einer wissenschaftlichen, technologischen und
produktiven Bildung an der Schule und dem
landwirtschaftlichen Institut Kateri Tekatwitha

Gemeinde- und gesellschaftsorientierte interkulturelle und
produktive Erziehung/Bildung an landlichen Schulen

Musqurispa - Integrale, zweisprachige transformative Bildung
in 4 Schulbezirken und 17 Schulen in der Region Presto

Integration Bildung-Produktion an hoheren humanistisch-
technischen Schulen

Fur eine produktive Ausbildung mit Yurakaré-ldentitat
Interkulturelle produktive Schule

Starkung der technischen Bildung in der Schule
Agrodkologische Kleinunternehmen in Bolivien

Ausbildung von interkulturellen Lehrkraften fir die 1ZB mit
einem innovativen theoretisch-padagogischen Konzept

Unterstltzung der interkulturellen und zweisprachigen Bildung
Uberbriickung vor neuer Phase (2022/24)
Friedenserziehungin ruralen und urbanen Gebieten

Total Lateinamerika

Consept - Strengthening the Vocational Training System

Creating Values for Others: VET institutions provide relevant
vocational skills

Solar Energy Competence Initiative Il (SECI)

InfOrganic

Capacity Development for the CNIDE — Future Classroom
Youth Maker Club (YMC)

Together for quality education

Girls Go IT

Hoffnung hat eine Adresse

Total Osteuropa

der offentlichen Hand

der Gemeinde Vaduz und der Stiftung Medicor

10

Betrag CHF

130'098

242'041

186'815

200'395

95'186

184'298

172'747

236'668
195'598
76'681

156'305

153'698

169'466
13'115
147'515

2'360'626

486'113

1'468

204'669
236'783
169'958
159'827
156'688
152'191

50'000

1'617'697

13'309'087

200'000





