Projektliste Subsahara-Afrika

•				
Sektor	Land	Organisation	Name	Betrag CHF
L	Mosambik	HWI	Ökosystemisches Entwicklungsmodell in den Flussbecken- gebieten der Buzi und Pungueflüsse und entlang der Küstenregion Sofala's	502'965
L	Mosambik	Inter Aide	Access to drinking water and water point maintenance services for rural communities in Mozambique	224'657
L	Mosambik	HELVETAS	Mit Erd- und Cashewnüssen zu mehr Einkommen	858'410
L	Simbabwe	OCCZIM	Institutional development and food security expansion project in Masvingo	182'475
L	Simbabwe	PADT	Integrated food security programme in Matabeleland South	114'925
L	Simbabwe	ZWB	Strengthening Livelihood Options for Women and Youth	137'418
L	Simbabwe	SAFIRE	FSF Waldschutzprojekt	80'235
L	Simbabwe	WLZ	Empowering rural women in Chiundura, Thulilishongwe and Bubi through improved sustainable livelihoods and solar powered agriculture production	71'700
В	Sambia	SolidarMed	A flexible, efficient and decentralised occupational training model to fast-track professional nursing education	308'640
L	Tansania	SWISSAID	Agroecology for improved small-scale farmers livelihood	400'000
L	Tansania	SAT	Curricilum Implementation Suport for Tranining Institutes (CISTI)	455'004
L	Tansania	UZH	Evidence-based Scaling of Improved On-Farm Storage among Smallholders	200'000
В	Burkina Faso / Mali / Senegal	Swisscontact	Bildung für Chancen – Befähigung von Frauen und jungen Menschen im Sahel	756'554
В	Burkina Faso	Terre des hommes	Unterstützung von Kindern durch Ausbildung	410'000
L	Burkina Faso	Solidar Suisse	Verbesserung der Ernährungssicherheit	550'000
L	Burkina Faso	newTree	Nachhaltige Nahrungssicherheit und Resilienz für Bauernfamilien	100'000
L	Burkina Faso / Mali	HELVETAS	Ländliche Entwicklung mit Fokus auf Ernährungssicherheit und landwirtschaftliche Bildung in Westafrika	1'081'698
М	Burkina Faso / Mali	Plan Schweiz	Building Credit, Building Knowledge: Scaling Village Savings and Loan Platforms	60'000
L	Mali	VSF	Projekt zur Unterstützung der Wettbewerbsfähigkeit der lokalen Milch in Mali	200'000
L	Mali	VSF	Projekt zur Unterstützung der Wettbewerbsfähigkeit der lokalen Milch in Mali	150'000
L	Senegal	HORIZONT3000	Ernährungssicherheit der Landbevölkerung in 6 Regionen	544'925
L	Senegal	HORIZONT3000	Konsolidierungsphase - Nachhaltiges Regenwassermanagement im Dep. Gossas	53'026
L	Senegal	HORIZONT3000	Partizipative Forschung in Agroökologie im Departement Nioro du Rio	73'507
М	regional Afrika	Pamiga	Inclusive Growth in Rural Africa	290'802
L	regional Afrika	Biovision	Farmer Communication Programme FCP - Wissensverbreitung für ökologische Landwirtschaft in Afrika	450'000
L	regional Afrika	Biovision	Push-Pull: Ernährungssicherheit durch agrarökologische Transition	150'000
L	regional Afrika	FiBL	Langzeit-Systemvergleich in den Tropen	800'000
L	regional Afrika	ADA	Smallholder Safety-Net Upscaling Programme (SSNUP)	323'825
			Total Subsahara Afrika	9'530'765

Projektliste Lateinamerika und Osteuropa

Sektor	Land	Organisation	Name	Betrag CHF
В	Bolivien	ProgettoMondo	Berufsbildung für Gefängnisinsassen/innen für soziale und familäre Wiedereingliederung	130'098
L	Bolivien	IPTK	Ländliche und städtische sozioökonomische Entwicklung zur Gewährleistung der Ernährungssicherheit	242'041
В	Bolivien	PROCESO	Alternative Erwachsenenbildung für Chiquitanos und Chiquitanas	186'815
В	Bolivien	Fe y Alegria	Stärkung einer wissenschaftlichen, technologischen und produktiven Bildung an der Schule und dem landwirtschaftlichen Institut Kateri Tekatwitha	200'395
В	Bolivien	ACLO	Gemeinde- und gesellschaftsorientierte interkulturelle und produktive Erziehung/Bildung an ländlichen Schulen	95'186
В	Bolivien	ACLO	Musqurispa - Integrale, zweisprachige transformative Bildung in 4 Schulbezirken und 17 Schulen in der Region Presto	184'298
В	Bolivien	Fautapo	Integration Bildung-Produktion an höheren humanistischtechnischen Schulen	172'747
В	Bolivien	PROCESO	Für eine produktive Ausbildung mit Yurakaré-Identität	236'668
В	Bolivien	FMA	Interkulturelle produktive Schule	195'598
В	Bolivien	CFIR VERA	Stärkung der technischen Bildung in der Schule	76'681
L	Bolivien	Les Ningunes	Agroökologische Kleinunternehmen in Bolivien	156'305
В	Peru	Pukllasunches	Ausbildung von interkulturellen Lehrkräften für die IZB mit einem innovativen theoretisch-pädagogischen Konzept	153'698
В	Peru	SAYWA	Unterstützung der interkulturellen und zweisprachigen Bildung	169'466
В	Peru	Allin Kawsay	Überbrückung vor neuer Phase (2022/24)	13'115
В	Peru	Allin Kawasay	Friedenserziehung in ruralen und urbanen Gebieten	147'515
			Total Lateinamerika	2'360'626
В	Moldau	AED	Consept - Strengthening the Vocational Training System	486'113
В	Moldau	CEDA	Creating Values for Others: VET institutions provide relevant vocational skills	1'468
В	Moldau	AED	Solar Energy Competence Initiative II (SECI)	204'669
В	Moldau	AED	InfOrganic	236'783
В	Moldau	FAM	Capacity Development for the CNIDE – Future Classroom	169'958
В	Moldau	ATIC	Youth Maker Club (YMC)	159'827
В	Moldau	APSCF	Together for quality education	156'688
В	Moldau	TEKEDU	Girls Go IT	152'191
В	Moldau	Eco-Răzeni	Hoffnung hat eine Adresse	50'000
			Total Osteuropa	1'617'697
		Total Mittel	der öffentlichen Hand	13'309'087
		Total Mittel	der Gemeinde Vaduz und der Stiftung Medicor	200'000